P OO, A S SRS
REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTE I PROKURORISE
VENDIM
Nr. |48, daté 19.05.2020

PER EMERIMIN SI PROKUROR NE PROKURORISE E POSACME
KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT T ORGANIZUAR

Né bazé té nenit 148/dh t&€ Kushtetutés, né nenet 4 dhe 12 t& ligjit nr. 95/2016 "Pér
organizimin dhe funksionimin e institucioneve pér t& luftuar korrupsionin dhe krimin e
organizuar", t€ nenit 48/1, nenit 61 pika 2 dhe 163/2 t& Ligjit nr. 96/2016 "Pér statusin e
gjyqtaréve dhe prokuroréve né Republikén e Shqipéris€", i ndryshuar, n€ nenet 164/8,
166/2 dhe 189/1/a t& Ligjit nr.115/2016 “Pér Organet e Qeverisjes s€¢ Sistemit té
Drejtésisé”, i ndryshuar, Késhilli i Larté i Prokurorisg,

VENDOSI:
1. Téemérojé si prokuror né Prokuroris€ sé¢ Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit
té Organizuar z. Dritan Prengi pér njé mandat 9 (nént€) vjegar pa t& drejté

riemérimi.

2. Té njoftohen pér kété vendim Presidenti i Republikés, Prokurori i Pérgjithshém,
Prokuroria e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar, z. Dritan
Prenci dhe Prokuroria prané Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré Kukés.

3. Mandati fillon ditén e betimit pérpara Presidentit t&€ Republikés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Késhillit.
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